بوده در شاعری. والحق صابر خوش‌گوست و سخن او صاف و روانست و به طبایع نزدیک‌تر... و مربی ادیب صابر سید اجل بزرگوار ابوجعفر بن علی حسین موسوی^۸ است که او را از تعظیم و قدر رئیس

* استاد عابدی این مقاله را در تاریخ ۱۹۹۳/۷/۲۲ م انجام رسانید.

۱. ادیب صابر، شهاب‌الدین بن اسمعیل ترمذی، مقتول در حدود ۵۴۲ هـ/۱۱۴۷ م.
۲. دیوان ادیب صابر ترمذی، تصحیح و اهتمام آقای محمد علی ناصح، مؤسسهٔ مطبوعاتی علمی، چاپ آفست علی اکبر علمی.
۳. ص ۲.

4. No. R-VII-48, K.R. Cama Oriental Institute, Bombay.

۵. وفات: ۵۹۵ هـ/۱۱۹۹ م.
۶. وفات: ۵۷۳ هـ/۱۱۷۷ م.
۷. وفات: ۵۸۳ هـ/۱۱۸۷ م.
۸. سید مجدالدین ملک ابوالقاسم علی تاج‌المعالی صدر موسویان.

خراسان می‌نوشته‌اند و سلطان سنجر^۱ او را برادر خواند و مسکن سید نیشابور بود و عقار و ضیاع و احشام او در خراسان بی‌نهایت بوده است و این سوگندنامه را صابر به مدح سید انشا نموده است:

*

یکی به تیر فکندن سنان چون آرش یکی بخفیه رسید[ن] سنان رستم زر
بجای جامه بسر بر همیشه شان جوشن بجای تاج بسر بر همیشه شان مغفر
بسال و ماه بود طرف زین سمان ما بس بصبح و شام بود پشت اسپ سم گستر

۱. سلطان اعظم معزالدین والدین ابوالحارث سنجر بن ملکشاه برهان امیرالمؤمنین، ولادت: ۴۷۹ هـ / ۱۰۸۶ م - وفات: ۵۵۲ هـ / ۱۱۵۷ م.
۲. سلطان علاءالدین «قطب‌الدین».

بیاید از دهن او ز سوی کوس چنان که روده‌ای ز کمان آورد سوی مغفر

*

مگر آسان شود ز یاری بخت ورنه دشوار می‌نماید کار

*

به پیرایش که اندر زلف اوده یافت نقصانش جمال او و عشق من زیادت شد ز نقصانش
ز رشک گرد تا با زلف مشکینش بیامیزد بآب دیده بنشانم ترا [از] گرد میدانش